
MOD.DET.S.S.06 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBUUGGGGIIAANNOO  

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  PPIISSTTOOIIAA  

SSEETTTTOORREE  SSEERRVVIIZZII  AALLLLAA  PPEERRSSOONNAA  

UUFFFFIICCIIOO  SSEERRVVIIZZII  SSOOCCIIOOEEDDUUCCAATTIIVVII  EE  SSPPOORRTT  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
N.  054/R8  del  30/10/2015 
Oggetto: Procedura in economia finalizzata all’affidamento dei servizi socio 
educativi extra scolastici per minori dai 3 ai 14 anni - Doposcuola a.s. 2015-2016 - 
Aggiudicazione definitiva. 
  

L’anno DUEMILAQUINDICI addì TRENTA del mese di OTTOBRE, nel 
proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 Visto l'art. 11 del Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione G.M. n. 26 del 20.02.2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Vista la deliberazione G.C. n. 88 del 10/07/2015 con la quale vengono attribuite ai 
settori le linee funzionali, ai sensi dell'art. 12, comma 3, del citato Regolamento comunale; 

 Visto il decreto del Sindaco n. 163 del 03/08/2015, con il quale viene attribuita 
all'Istruttore direttivo Paola Michelotti la responsabilità del settore Servizi alla Persona, 
nonché l'esercizio delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, fra le 
quali l'assunzione di impegni di spesa; 
 Visto il decreto del Sindaco n. 163 del 3/8/2015, punto 4. “di nominare quale 
sostituto, in caso di assenza o impedimento di cui agli artt. 18 e 19 del Regolamento 
comunale degli uffici e dei servizi, del Responsabile del Settore, il Responsabile del Settore 
Economico Finanziario Rag. Carlo Cappelli”; 
 Vista la deliberazione G.M. N. 119 del 15/10/2015, con la quale è stato istituito il 
servizio di doposcuola a decorrere dall’anno scolastico 2015/2016, peraltro già attivato e 
sperimentato da molti anni; 
 Vista la propria determinazione n. 49 del 20/10/2015 “Indizione di procedura di 
acquisto in economia per la fornitura del servizio di doposcuola per l’anno scolastico 
2015/2016, C.I.G. Z4616A2E44”; 
 Visto il verbale di gara del 29/10/2015 relativo allo svolgimento della gara di cui 
sopra ed alla aggiudicazione alla RTI Cooperativa SELVA soc. cooperativa a r.l. Onlus e 
Cooperativa ARNERA soc. cooperativa Onlus; 
 Vista la regolarità del DURC delle Cooperative di cui sopra; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti; 



MOD.DET.S.S.06 

 

 Vista la Legge 7.08.1990 n. 241; 
Visto l’art. 147-bis, comma 1, del T.U. sugli EE.LL., approvato con D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012 n. 174 
convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo 
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile del servizio, attraverso apposito parere; 

Visto l’art. 9, comma 3, del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 

D E T E R M I N A 
 L’aggiudicazione definitiva dell’affidamento dei servizi socio educativi extra 

scolastici per minori dai 3 ai 14 anni – Doposcuola a.s. 2015-2016 alla RTI 
Cooperativa SELVA Soc. cooperativa a r.l. Onlus C.F. 01609750474 – C.so 
Indipendenza, 50, Buggiano PT e Cooperativa ARNERA Soc. cooperativa Onlus 
C.F. 90055170501 – Via Brigate Partigane, 2 Pontedera, PI. 

 Di riservarsi ulteriori provvedimenti in ordine all’efficacia della suddetta 
aggiudicazione definitiva, con effetti ex tunc, al termine delle verifiche d’ufficio in 
corso in ordine al possesso dei requisiti generali di partecipazione di cui all’art. 38 
D.lgs 163/2006. 

 
E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 

rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del 
medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non sarà trasmessa 
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art.27, comma 9, del D.Lgs. 25 febbraio 1995, n.77. 
 A norma dell’art. 8 della legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è il Rag. 
Carlo Cappelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (N. 
0572/317153). 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

Rag. Carlo Cappelli 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. n.39/1993 

 


